
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế hoạt động của Đội Kiểm tra liên ngành 

về hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng
và phòng, chống mại dâm trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Pháp lệnh phòng chống mại dâm ngày 17/3/2003;
Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15/10/2004 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống mại dâm;
Căn cứ Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ ban 

hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;
Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Chỉ thị số 814/CT-TTg ngày 12/12/1995 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường quản lý, thiết lập trật tự kỷ cương trong các hoạt động văn hóa và dịch 
vụ văn hóa, đẩy mạnh bài trừ một số tệ nạn xã hội nghiêm trọng;

Căn cứ Chỉ thị số 17/2005/CT-TTg ngày 25/5/2005 của Thủ tướng Chính phủ 
về việc chấn chỉnh các hoạt động tiêu cực trong quán bar, nhà hàng karaoke, vũ 
trường;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 37/TT- 
SVHTTDL ngày 23/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Đội Kiểm 

tra liên ngành về hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng và 
phòng, chống tệ nạn mại dâm trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1887/QĐ-UBND ngày 18/6/2018 của UBND tỉnh.



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y tế, Công Thương, Thông 
tin và Truyền thông, Công an tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị liên quan, Chủ 
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các thành viên Đội Kiểm tra liên ngành 
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Bộ VHTT&DL; 
- TTTU, TT HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Ban VHXH HĐND tỉnh; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


		2024-03-01T16:16:59+0700
	Quảng Nam


		2024-03-01T16:18:11+0700
	Quảng Nam


		2024-03-01T16:18:20+0700
	Quảng Nam


		2024-03-01T16:18:21+0700
	Quảng Nam




